
 
 

 

Pagina 1 di 1 
 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per acquisto materiale per realizzazione Laboratorio argilla Progetto Mus-e 

CIG ZEC39D00BB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2008; 
VISTO Il D.L.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 
CONSIDERATO che il termine perentorio per l’approvazione del P.A. e.f. 2023 è fissato al 15/02/2023 
e la scuola sta operando in presenza di esercizio provvisorio; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 
ACCERTATO che l’importo della presente determina rientra nei limiti di spesa a disposizione nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 6 del D.I. 129/2018; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di consumo per la realizzazione del 
Progetto Mus-e; 
VISTO che i prodotti necessari non sono reperibili sul Mepa; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è garantire l’attività didattica; 
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico 
e che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui al D.LGS. 50/2016 e dal 
D.L.vo n. 56/17, disposizioni integrative e correttive D.L.vo 50/16; 
CONSIDERATO che la Ditta Mondoceramica di Deruta (PG) fornisce esattamente il materiale necessario 
come richiesto dall’artista per il Laboratorio di argilla del Progetto Mus-e programmato nel PTOF; 
VISTO il preventivo della Ditta Mondoceramica ns. prot. n. 505/IV.5 del 02/02/2023; 
PRESO ATTO che il valore di acquisto dei prodotti è di €. 236,39 + IVA; 
VISTA la disponibilità di bilancio, 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’acquisto con affidamento diretto alla ditta 
Mondoceramica di Deruta (PG), del materiale sopra specificato; 

2. Di quantificare il valore della spesa in €. 236,39 + IVA; 
3. Di imputare la spesa al “Progetto Mus-e”; 
4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web dell’Istituto ai fini della generale conoscenza. 
 

 
                                                                   Il Dirigente Scolastico  

Maria Antonietta Campanella 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000541 - 03/02/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2023-02-03T22:27:21+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




